PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022                                                                                                      № 1000
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района Алтайского края «Об организации, составе, порядке деятельности сил и средств Троицкого муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края

постановляю:

1.  Внести в Положение об организации, составе, порядке деятельности сил и средств Троицкого муниципального звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 18.052021 №376 «Об организации, составе, порядке деятельности сил и средств Троицкого муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изменения, дополнив пунктами 22, 23, 24 следующего содержания:
«22. Органы местного самоуправления и организации Троицкого района Алтайского края обязаны оперативно и достоверно информировать население через средства массовой информации, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, и по иным каналам о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них.

Органы местного самоуправления и организации Троицкого района Алтайского края обязаны своевременно представлять в установленном порядке в органы управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
23. Органы местного самоуправления принимают решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организуют и осуществляют проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.

Органы местного самоуправления устанавливают при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.
24. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства обязаны при необходимости оказывать содействие в проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.».
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации района.

И.о. главы района                                                                                       В.В. Журавлёв
PAGE